
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

 

 1/2 cns.solicitud@aei.gob.es  

PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE ACTIVIDAD 
CIENTÍFICO-TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA 2023 DE «AYUDAS PARA INCENTIVAR LA 
CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA», DENTRO DEL PROGRAMA ESTATAL PARA DESARROLLAR, 
ATRAER Y RETENER TALENTO, SUBPROGRAMA ESTATAL DE INCORPORACIÓN DEL PLAN ESTATAL 
DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA, TÉCNICA Y DE INNOVACIÓN PARA EL PERIODO 2021-2023, EN EL 
MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. 
 

Por Orden CIN/894/2022, de 12 de septiembre, modificada por la Orden CIN/725/2023, de 30 de junio, se 
aprobaron las bases reguladoras de la concesión de ayudas para incentivar la consolidación investigadora, del 
Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación para el período 2021-2023, en el marco del 
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

En aplicación de dichas bases reguladoras, mediante resolución de 5 de julio de 2023 de la Presidencia de la 
Agencia Estatal de Investigación, se aprobó la convocatoria para el año 2023 del procedimiento de concesión 
de «Ayudas para Incentivar la Consolidación Investigadora» dentro del Programa Estatal para Desarrollar, 
Atraer y Retener Talento, del Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica y de Innovación 2021-2023. 
(Identificador Base de Datos Nacional de Subvenciones: 703678; extracto publicado en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de julio de 2023). 

El artículo 7.2.b) de la resolución de convocatoria establece que el/la investigador/a principal debe cumplir uno 
de los tres requisitos relacionados con la actividad científico–técnica que se especifican. En el 1º de ellos se 
establece lo siguiente:  

“Haber presentado solicitud para la obtención del certificado R3 como investigador/a establecido/a, conforme 
a la Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación por la que 
se aprueba la convocatoria, correspondiente al año 2023, para la obtención del certificado R3 como 
investigador/a establecido/a, conforme a lo previsto en la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la Ciencia, la 
Tecnología y la Innovación. 

Sin menoscabo de lo anterior, adicionalmente, en la fecha en la que se publique la propuesta de resolución 
provisional dispuesta en el artículo 16, se deberá haber obtenido el certificado R3 al amparo de la convocatoria 
recogida en el párrafo anterior o, en su defecto, figurar en la propuesta de resolución donde se recoja la relación 
de personas solicitantes que han superado la evaluación de los requisitos de calidad de la producción y 
actividad científico-tecnológica establecidos para el certificado R3 como investigador/a establecido/a, conforme 
al procedimiento descrito en la citada convocatoria.”  

En el artículo 7.5 de la convocatoria se establece que el incumplimiento de los requisitos del/de la IP que se 
detectase durante el procedimiento de instrucción de la convocatoria determinará la exclusión de la solicitud. 

Con fecha 7 de noviembre de 2023, se ha publicado la Resolución de la Presidencia de la Agencia Estatal de 
Investigación por la que se publica la primera relación de personas que obtienen el certificado R3 como 
investigador/a establecido/a, en el marco de la convocatoria 2023, que recoge las personas a las que se ha 
otorgado el certificado R3 y las personas a las que se les ha denegado. 

Por otro lado, el artículo 48.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban 
medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia ha declarado la tramitación de urgencia y el despacho prioritario, 
en los términos previstos en los artículos 33 y 71 respectivamente de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, de los procedimientos administrativos 
que impliquen la ejecución de gastos con cargo a los fondos europeos, dentro del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia. 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

 

 2/2 cns.solicitud@aei.gob.es 

El artículo 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece que la aplicación del procedimiento de la 
tramitación de urgencia reducirá a la mitad los plazos establecidos para el procedimiento ordinario, salvo los 
relativos a la presentación de solicitudes y recursos. 
 
De conformidad con todo lo anterior, y dado que las ayudas previstas en esta convocatoria están financiadas 
con recursos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, el plazo ordinario de 10 
días hábiles para la formulación de alegaciones, establecido en el artículo 14 de la convocatoria, se reduce a 
la mitad, resultando, por tanto, dicho plazo en cinco días hábiles. 
 
A la vista de ello, 
 
SE ACUERDA: 
 
1.º Dictar esta propuesta de solicitudes a excluir en cuyo anexo figura la relación de solicitudes cuyo/a IP no 
cumple el requisito de actividad científico-técnica al haber solicitado la obtención del certificado R3, conforme 
a la Resolución de 15 de febrero de 2023 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación, y ser 
denegada su obtención. 
 
2.º Ordenar la publicación de esta propuesta en la página web de la Agencia Estatal de Investigación. En virtud 
de lo previsto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, esta publicación surtirá todos los efectos de notificación practicada. 
 
3.º Otorgar un plazo de cinco días hábiles a partir del día siguiente a la publicación en la página web de la 
Agencia de esta propuesta con el fin de que los solicitantes puedan formular las alegaciones que estimen 
oportunas. Las alegaciones deberán presentarse obligatoriamente a través de Facilit@ en "Acciones a realizar 
> Realizar instancia”.  

Tal como se establece en el artículo 4.8 de la convocatoria, cuando las acciones a realizar en Facilit@ tengan 
un plazo determinado, dicho plazo será único para la aportación de la documentación pertinente por el/la IP y 
para la firma electrónica de la persona que ostente la representación legal de la entidad solicitante, por lo que 
la documentación no se considerará presentada hasta que el envío de la misma se complete. Para ello, la 
persona que ostente la representación legal de la entidad solicitante deberá firmar electrónicamente todos los 
documentos con un sistema de firma electrónica avanzada dentro del plazo establecido. 

Transcurrido el plazo indicado, si no se hubiese acreditado el cumplimiento del requisito de actividad científico-
técnica conforme a lo establecido en el artículo 7.2.b).1º, se acordará la exclusión de la solicitud de acuerdo 
con lo previsto en el artículo 7.5 de la convocatoria.  

De conformidad con el apartado 1 del artículo 112 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, contra este acto no 
procede recurso. 
 
 
El órgano instructor 
 
El Jefe de la Subdivisión de Planificación y Gestión Administrativa 
Israel Martín Marqués 
 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

1 CNS2023-143673 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGIA DEL DESARROLLO (CABD) BIO BMC

2 CNS2023-144060 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR SEVERO OCHOA (CBM) CAA GYA

3 CNS2023-144395 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR SEVERO OCHOA (CBM) BME ESN

4 CNS2023-145159 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR SEVERO OCHOA (CBM) BME CAN

5 CNS2023-144299 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES (CEAB) CTM MAR

6 CNS2023-144326 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO DE FISICA DE MATERIALES (CFM) MAT MBM

7 CNS2023-144987 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS MARGARITA SALAS 

(CIB)
BME FOS

8 CNS2023-143659 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA (CNB) BIO BTC

9 CNS2023-144224 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA (CNB) BIO BMC

10 CNS2023-144358 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA (CNB) CAA AYF

11 CNS2023-144495 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA (CNB) BME DPT

12 CNS2023-145120 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA (CNB) BIO BTC

13 CNS2023-145187 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA (CNB) BIO BTC

14 CNS2023-145407 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA (CNB) CAA AYF

15 CNS2023-145650 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUT D' INVESTIGACIO EN INTEL-LIGENCIA ARTIFICIAL (IIIA) TIC INF

16 CNS2023-144480 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO ANDALUZ DE CIENCIAS DE LA TIERRA (IACT) CTM CTA

17 CNS2023-144581 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA (IAA) FIS AYA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 1 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

18 CNS2023-144730 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA (IAA) FIS AYA

19 CNS2023-145019 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE ASTROFISICA DE ANDALUCIA (IAA) FIS AYA

20 CNS2023-144783 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE BIOLOGIA EVOLUTIVA CTM BDV

21 CNS2023-144881 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE BIOLOGIA MOLECULAR DE BARCELONA BIO BTC

22 CNS2023-145321 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CATALISIS Y PETROLEOQUIMICA (ICP) EYT ENE

23 CNS2023-143628 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES DE MADRID (ICMM) MAT MEN

24 CNS2023-144667 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES DE MADRID (ICMM) CTQ IQM

25 CNS2023-145068 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES DE MADRID (ICMM) MAT MFU

26 CNS2023-145346 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA DEL CARBONO MAT MEN

27 CNS2023-144132 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR (ICM) CTM MAR

28 CNS2023-144335 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR (ICM) CTM MAR

29 CNS2023-145091 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR (ICM) CTM MAR

30 CNS2023-145436 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR (ICM) CTM MAR

31 CNS2023-145740 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE CIENCIAS DEL MAR (ICM) CTM MAR

32 CNS2023-143732 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE DIAGNOSTICO AMBIENTAL Y ESTUDIOS DEL AGUA CTM TMA

33 CNS2023-144930 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE DIAGNOSTICO AMBIENTAL Y ESTUDIOS DEL AGUA CTM CTA

34 CNS2023-145471 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE FISICA TEORICA UAM/CSIC FIS FPN

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 2 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

35 CNS2023-144214 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE HISTORIA (IH) FLA ART

36 CNS2023-144826 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE HORTOFRUTICULTURA SUBTROPICAL Y 

MEDITERRÁNEA "LA MAYORA"
CAA ALI

37 CNS2023-144660 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE INVESTIGACION EN CIENCIAS DE ALIMENTACION CAA ALI

38 CNS2023-144354 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS ALBERTO SOLS 

(IIBM)
BME CAN

39 CNS2023-143966 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS DE BARCELONA 

(IIBB)
BME CAN

40 CNS2023-145124 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES QUIMICAS (IIQ) CTQ QMC

41 CNS2023-144570 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE MICROELECTRONICA DE BARCELONA - CENTRO 

NACIONAL DE MICROELECTRONICA (IMB-CNM)
TIC MNF

42 CNS2023-144320 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS (IN) BME CAN

43 CNS2023-144588 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE PRODUCTOS LACTEOS DE ASTURIAS (IPLA) CAA ALI

44 CNS2023-145015 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE PRODUCTOS NATURALES Y AGROBIOLOGIA (IPNA) CTQ QMC

45 CNS2023-143787 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE QUIMICA MEDICA (IQM) CTQ QMC

46 CNS2023-145462 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE QUIMICA MEDICA (IQM) MAT MBM

47 CNS2023-144459 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO DE TECNOLOGIA QUIMICA (ITQ) EYT ENE

48 CNS2023-144712 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO ESPAÑOL DE OCEANOGRAFIA, CENTRO NACIONAL CTM MAR

49 CNS2023-144100 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA 

AGRARIA Y ALIMENTARIA - CENTRO NACIONAL
CAA AYF

50 CNS2023-144515 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES (MNCN) CTM BDV

51 CNS2023-144529 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
MUSEO NACIONAL DE CIENCIAS NATURALES (MNCN) CTM CYA

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 3 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

52 CNS2023-145470 Q2818002D
AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES 

CIENTIFICAS (CSIC)
REAL JARDIN BOTANICO (RJB) CTM BDV

53 CNS2023-144718 G20988929 ASOC BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION BRAIN AND LANGUAGE BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION BRAIN AND LANGUAGE PSI PSI

54 CNS2023-144932 G20988929 ASOC BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION BRAIN AND LANGUAGE BCBL BASQUE CENTER ON COGNITION BRAIN AND LANGUAGE PSI PSI

55 CNS2023-144245 Q2820002J
CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y 

TECNOLOGICA (CIEMAT)
CIEMAT - MONCLOA BME IIT

56 CNS2023-144649 Q2820002J
CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTAL Y 

TECNOLOGICA (CIEMAT)
LABORATORIO NACIONAL DE FUSIÓN MAT MEN

57 CNS2023-143771 Q5000823D
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA DE 

ARAGON (CITA)
CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA 

DE ARAGON (CITA)
CAA AYF

58 CNS2023-143576 G85296226
CONSORCIO CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA EN RED M.P. 

(CIBER)
CONSORCIO CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA EN RED 

M.P. (CIBER)
BME FOS

59 CNS2023-145047 G85296226
CONSORCIO CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA EN RED M.P. 

(CIBER)
CONSORCIO CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA EN RED 

M.P. (CIBER)
MAT MBM

60 CNS2023-144385 Q0700535H
CONSORCIO PARA EL DISEÑO CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y 

EXPLOTACION SISTEMA OBSERVAC COSTERO BALEARS
CONSORCIO PARA EL DISEÑO CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO Y 

EXPLOTACION SISTEMA OBSERVAC COSTERO BALEARS
CTM MAR

61 CNS2023-145315 G43619550 FUNDACIO INSTITUT CATALA D INVESTIGACIO QUIMICA (ICIQ)
AGR-FUNDACIO PRIVADA INSTITUT CATALA D INVESTIGACIO 

QUIMICA (ICIQ)
MAT MEN

62 CNS2023-144547 G63277776 FUNDACIÓ INSTITUT CATALÀ DE NANOCIÈNCIA I NANOTECNOLOGIA
FUNDACIÓ INSTITUT CATALÀ DE NANOCIÈNCIA I 

NANOTECNOLOGIA
MAT MEN

63 CNS2023-144186 G63277776 FUNDACIÓ INSTITUT CATALÀ DE NANOCIÈNCIA I NANOTECNOLOGIA INSTITUT CATALÀ DE NANOCIÈNCIA I NANOTECNOLOGIA MAT MEN

64 CNS2023-145181 G60805462
FUNDACIÓ INSTITUT D INVESTIGACIÓ EN CIÈNCIES DE LA SALUT 

GERMANS TRIAS I PUJOL
AGR-FUNDACIÓ INSTITUT D INVESTIGACIÓ EN CIÈNCIES DE LA 

SALUT GERMANS TRIAS I PUJOL
BME CAN

65 CNS2023-144427 G64045719 FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA BIO BTC

66 CNS2023-145556 G64045719 FUNDACIO INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA INSTITUT DE BIOENGINYERIA DE CATALUNYA BIO BTC

67 CNS2023-143849 G63971451 FUNDACIO INSTITUT DE RECERCA BIOMEDICA (BARCELONA) INSTITUT DE RECERCA BIOMEDICA BIO BMC

68 CNS2023-144398 G57326324 FUNDACIÓ INSTITUT D'INVESTIGACIÓ SANITÀRIA ILLES BALEARS
FUNDACIO D INVESTIGACIO SANITARIA DE LA ILLES BALEARS 

RAMON LLULL
BME CAN

69 CNS2023-144899 G43814045 FUNDACIO INSTITUT D'INVESTIGACIO SANITARIA PERE VIRGILI UNIVERSIDAD ROVIRA I VIRGILI CAA ALI

70 CNS2023-144008 G64384969
FUNDACIO PRIVADA INSTITUT D'INVESTIGACIO ONCOLOGICA DE VALL-

HEBRON (VHIO)
AGR-FUNDACIO PRIVADA INSTITUT D'INVESTIGACIO 

ONCOLOGICA DE VALL-HEBRON (VHIO)
BME CAN

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 4 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

71 CNS2023-144940 G64384969
FUNDACIO PRIVADA INSTITUT D'INVESTIGACIO ONCOLOGICA DE VALL-

HEBRON (VHIO)
AGR-FUNDACIO PRIVADA INSTITUT D'INVESTIGACIO 

ONCOLOGICA DE VALL-HEBRON (VHIO)
BME CAN

72 CNS2023-143769 G95686069
FUNDACION BCMATERIALS-BASQUE CENTER FOR MATERIALS, 

APPLICATIONS AND NANOSTRUCTURES
FUNDACION BCMATERIALS-BASQUE CENTER FOR MATERIALS, 

APPLICATIONS AND NANOSTRUCTURES
CTQ QMC

73 CNS2023-145331 G36911972 FUNDACION BIOMEDICA GALICIA SUR INSTITUTO DE INVESTIGACION SANITARIA GALICIA SUR TIC INF

74 CNS2023-145701 G42641308
FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA PARA LA GESTIÓN DEL 

INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA Y BIOM
FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT VALENCIANA PARA LA GESTIÓN 

DEL INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA Y BIOM
BME ESN

75 CNS2023-143988 G84912732 FUNDACION IMDEA AGUA AGR-FUNDACIÓN IMDEA AGUA CTM BDV

76 CNS2023-145327 G84912732 FUNDACION IMDEA AGUA FUNDACION IMDEA AGUA CTM TMA

77 CNS2023-145210 G84912724 FUNDACION IMDEA ALIMENTACION AGR-FUNDACION IMDEA ALIMENTACION BIO BMC

78 CNS2023-145461 G84912724 FUNDACION IMDEA ALIMENTACION AGR-FUNDACION IMDEA ALIMENTACION CAA ALI

79 CNS2023-145612 G84912724 FUNDACION IMDEA ALIMENTACION AGR-FUNDACION IMDEA ALIMENTACION CAA ALI

80 CNS2023-145283 G84912716 FUNDACION IMDEA ENERGIA FUNDACION IMDEA ENERGIA CTQ QMC

81 CNS2023-143971 G84909068 FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA
INSTITUTO MADRILEÑO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 

NANOCIENCIA
FIS FCM

82 CNS2023-145110 G84909068 FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA
INSTITUTO MADRILEÑO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 

NANOCIENCIA
MAT MFU

83 CNS2023-145551 G84909068 FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA
INSTITUTO MADRILEÑO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 

NANOCIENCIA
MAT MES

84 CNS2023-145579 G84909068 FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA
INSTITUTO MADRILEÑO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 

NANOCIENCIA
MAT MFU

85 CNS2023-145607 G84909068 FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA
INSTITUTO MADRILEÑO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 

NANOCIENCIA
MAT MFU

86 CNS2023-145727 G84909068 FUNDACION IMDEA NANOCIENCIA
INSTITUTO MADRILEÑO DE ESTUDIOS AVANZADOS EN 

NANOCIENCIA
CTQ QMC

87 CNS2023-144264 G98073760
FUNDACION PARA EL FOMENTO DE LA INVESTIGACION SANITARIA Y 

BIOMEDICA EN LA COMUNITAT VALENCIANA
DS PESET BME ESN

88 CNS2023-144518 G83727016
FUNDACION PARA LA INVEST. BIOMEDICA DEL HOSPITAL UNIV. DOCE DE 

OCTUBRE
AGR-FUNDACION PARA LA INVEST. BIOMEDICA DEL HOSPITAL 

UNIV. DOCE DE OCTUBRE
BME DPT

89 CNS2023-143652 G96886080
FUNDACION PARA LA INVESTIGACION DEL HOSPITAL CLINICO DE LA 

COMUNIDAD VALENCIANA (INCLIVA)
INSTITUTO INVESTIGACIÓN SANITARIA-INCLIVA BME DPT

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 5 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

90 CNS2023-145689 G83727115 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION HOSPITAL CLINICO SAN CARLOS INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN SANITARIA DEL HCSC BME DPT

91 CNS2023-144787 G97067557 FUNDACION PARA LA INVESTIGACION HOSPITAL UNIVERSITARIO LA FE HOSPITAL UNIVERSITARIO LA FE BME IIT

92 CNS2023-144836 G41918830
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA GESTION DE LA 

INVESTIGACION EN SALUD DE SEVILLA
INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE SEVILLA (IBIS) BME CAN

93 CNS2023-145520 G29830643
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA 

EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS)
HOSPITAL UNIVERSITARIO CARLOS HAYA BME DPT

94 CNS2023-145532 G29830643
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA 

EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS)
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE MÁLAGA (IBIMA) BIO BTC

95 CNS2023-144655 G29830643
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA 

EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS)
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE MÁLAGA Y 

PLATAFORMA EN NANOMEDICINA (IBIMA.PLATAF BIONAND)
BME DPT

96 CNS2023-145646 G29830643
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA 

EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS)
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE MÁLAGA Y 

PLATAFORMA EN NANOMEDICINA (IBIMA.PLATAF BIONAND)
BME DPT

97 CNS2023-145728 G29830643
FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PARA LA INVESTIGACION DE MALAGA 

EN BIOMEDICINA Y SALUD (FIMABIS)
INSTITUTO DE INVESTIGACIÓN BIOMÉDICA DE MÁLAGA Y 

PLATAFORMA EN NANOMEDICINA (IBIMA.PLATAF BIONAND)
BME DPT

98 CNS2023-143952 G41825811 FUNDACION PUBLICA ANDALUZA PROGRESO Y SALUD, M.P.
CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y MEDICINA 

REGENERATIVA (CABIMER)
BME DPT

99 CNS2023-143854 G15852981
FUNDACION PÚBLICA GALLEGA CENTRO TECNOLOGICO DE 

SUPERCOMPUTACION DE GALICIA
APLICACIONES Y PROYECTOS TIC INF

100 CNS2023-144852 G81972242
FUNDACION SECTOR PUBLICO ESTATAL CENTRO NACIONAL 

INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS CARLOS III
CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS BIO BMC

101 CNS2023-145598 G81972242
FUNDACION SECTOR PUBLICO ESTATAL CENTRO NACIONAL 

INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS CARLOS III
CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACIONES ONCOLOGICAS BME CAN

102 CNS2023-144941 G65454308 INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA JOSEP CARRERAS
AGR-INSTITUT DE RECERCA CONTRA LA LEUCEMIA JOSEP 

CARRERAS
BME CAN

103 CNS2023-145328 G60136934 INSTITUT DE RECERCA DE L HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT PAU
AGR-INSTITUT DE RECERCA DE L HOSPITAL DE LA SANTA CREU I 

SANT PAU
BME DPT

104 CNS2023-145514 G60136934 INSTITUT DE RECERCA DE L HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT PAU
INSTITUT DE RECERCA DE L HOSPITAL DE LA SANTA CREU I SANT 

PAU
BME CAN

105 CNS2023-143782 Q5855049B INSTITUT DE RECERCA I TECNOLOGIA AGROALIMENTARIES (IRTA) AREA PRODUCCIÓN ANIMAL CTM TMA

106 CNS2023-145061 Q4100689A
INSTITUTO ANDALUZ DE INVESTIG. Y FORMACION AGRARIA PESQUERA 

ALIMENTARIA Y DE LA PRODUCCION ECOLOGICA
IFAPA CENTRO LA MOJONERA CAA ALI

107 CNS2023-144755 Q0818002H UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA DEPARTAMENT DE MATEMÀTIQUES MTM MTM

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 6 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

108 CNS2023-144130 Q0818002H UNIVERSIDAD AUTONOMA DE BARCELONA FACULTAD DE LETRAS PHA HIS

109 CNS2023-145293 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID CENTRO DE BIOLOGIA MOLECULAR SEVERO OCHOA (CBM) BIO BMC

110 CNS2023-143595 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS CTQ IQM

111 CNS2023-143829 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS CTQ QMC

112 CNS2023-143830 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS CTQ QMC

113 CNS2023-143996 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS CTQ QMC

114 CNS2023-144147 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS CTQ QMC

115 CNS2023-144610 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS CTQ QMC

116 CNS2023-145060 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS CTQ QMC

117 CNS2023-143828 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES ECO EMA

118 CNS2023-144110 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES ECO EMA

119 CNS2023-144905 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE DERECHO CSO CPO

120 CNS2023-144989 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS FLA ART

121 CNS2023-145196 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS PHA HIS

122 CNS2023-143953 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE MEDICINA BME DPT

123 CNS2023-144557 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE MEDICINA BIO BTC

124 CNS2023-144604 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE MEDICINA BIO BMC

125 CNS2023-144959 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE MEDICINA BME FOS

126 CNS2023-145344 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID FACULTAD DE MEDICINA BME ESN

127 CNS2023-145106 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID INSTITUTO DE INVESTIGACIONES BIOMEDICAS (IIB) BME DPT

128 CNS2023-144184 Q2818013A UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID BME DPT

129 CNS2023-145355 Q2818029G UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID DPTO. MATEMATICAS FIS FCM

130 CNS2023-144261 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID DPTO. FISICA DE LA TIERRA II (ASTROFISICA Y CC. ATMOSFERA) FIS AYA

131 CNS2023-144003 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE BIOLOGIA CAA GYA

132 CNS2023-144751 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE BIOLOGIA BME ESN

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 7 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

133 CNS2023-143692 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS CTM BDV

134 CNS2023-144215 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS BIO BTC

135 CNS2023-144365 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS CTM BDV

136 CNS2023-144558 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS CAA GYA

137 CNS2023-144623 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS BIO BTC

138 CNS2023-143969 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS FIS FAB

139 CNS2023-144025 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS FIS FCM

140 CNS2023-144957 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS CTM CYA

141 CNS2023-144279 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS GEOLOGICAS PIN ICA

142 CNS2023-144985 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS GEOLOGICAS CTM CTA

143 CNS2023-143623 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS CTQ QMC

144 CNS2023-144448 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS BME DPT

145 CNS2023-144227 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE FARMACIA MAT MBM

146 CNS2023-144378 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE FARMACIA MAT MBM

147 CNS2023-144393 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE FARMACIA CAA ALI

148 CNS2023-144023 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE FILOLOGIA FLA LFL

149 CNS2023-144077 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE FILOSOFIA CSO SOC

150 CNS2023-144782 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE FISICA MAT MEN

151 CNS2023-144377 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA HIS

152 CNS2023-144963 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA FLA ART

153 CNS2023-144672 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE MEDICINA BME IIT

154 CNS2023-144728 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID FACULTAD DE QUIMICA EYT ENE

155 CNS2023-144042 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID TIC MNF

156 CNS2023-144093 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID MLP LYL

157 CNS2023-144135 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID PHA ARQ

158 CNS2023-144739 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID BME ESN

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 8 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

159 CNS2023-144964 Q2818014I UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID CTM TMA

160 CNS2023-143929 Q2818018J UNIVERSIDAD DE ALCALA DEPARTAMENTO QUÍMICA ORGÁNICA Y QUÍMICA INORGÁNICA CTQ QMC

161 CNS2023-144948 Q2818018J UNIVERSIDAD DE ALCALA DEPARTAMENTO QUÍMICA ORGÁNICA Y QUÍMICA INORGÁNICA CTQ QMC

162 CNS2023-144954 Q2818018J UNIVERSIDAD DE ALCALA DPTO. CIENCIAS DE LA VIDA CTM BDV

163 CNS2023-143902 Q2818018J UNIVERSIDAD DE ALCALA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS DE LA SALUD BME CAN

164 CNS2023-144221 Q0332001G UNIVERSIDAD DE ALICANTE DPTO. AGROQUIMICA Y BIOQUIMICA BIO BMC

165 CNS2023-144207 Q0332001G UNIVERSIDAD DE ALICANTE INSTITUTO UNIVERSITARIO ELECTROQUIMICA CTQ QMC

166 CNS2023-144036 Q5450008G UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. DE BIOLOGIA Y GEOLOGIA CSO GEO

167 CNS2023-144237 Q5450008G UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. DE BIOLOGIA Y GEOLOGIA CTM TMA

168 CNS2023-145152 Q5450008G UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. DE BIOLOGIA Y GEOLOGIA CAA AYF

169 CNS2023-144699 Q5450008G UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. GEOGRAFIA, HISTORIA Y HUMANIDADES PHA HIS

170 CNS2023-145563 Q5450008G UNIVERSIDAD DE ALMERIA DPTO. QUIMICA Y FISICA MAT MFU

171 CNS2023-144350 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA DEPARTAMENT DE CIÈNCIES FISIOLÒGIQUES BME FOS

172 CNS2023-144404 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA
DEPARTAMENT DE COGNICIÓ, DESENVOLUPAMENT I PSICOLOGIA 

DE L'EDUCACIÓ
PSI PSI

173 CNS2023-145006 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA DEPARTAMENT DE DRET PRIVAT DER DER

174 CNS2023-144481 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA DEPARTAMENT DE FÍSICA DE LA MATÈRIA CONDENSADA FIS FAB

175 CNS2023-143693 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA DEPARTAMENT DE FÍSICA QUÀNTICA I ASTROFÍSICA FIS FPN

176 CNS2023-145388 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA DEPARTAMENT DE FÍSICA QUÀNTICA I ASTROFÍSICA FIS FPN

177 CNS2023-144722 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA DEPARTAMENT DE QUÍMICA INORGÀNICA I ORGÀNICA CTQ QMC

178 CNS2023-144793 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA DEPARTAMENT DE QUÍMICA INORGÀNICA I ORGÀNICA MAT MEN

179 CNS2023-144589 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA DEPARTAMENT D'ENGINYERIA ELECTRÒNICA I BIOMÈDICA TIC MNF

180 CNS2023-145274 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA
DEPARTAMENT D'HISTÒRIA ECONÒMICA, INSTITUCIONS, 

POLÍTICA I ECONOMIA MUNDIAL
CSO CPO

181 CNS2023-144707 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA
DEPT. DE CIÈNCIA POLÍTICA, DRET CONSTITUCIONAL I FILOSOFIA 

DEL DRET
CSO CPO

182 CNS2023-143728 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA FACULTAD DE ECONOMIA Y EMPRESA ECO EMA

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 9 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

183 CNS2023-144383 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA FACULTAD DE EDUCACION EDU EDU

184 CNS2023-143813 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA FACULTAD DE FARMACIA CTQ QMC

185 CNS2023-144559 Q0818001J UNIVERSIDAD DE BARCELONA FACULTAT DE FARMÀCIA I CIÈNCIES DE L'ALIMENTACIÓ CTQ QMC

186 CNS2023-144456 Q1132001G UNIVERSIDAD DE CADIZ ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA DE CADIZ FIS ESP

187 CNS2023-144686 Q1132001G UNIVERSIDAD DE CADIZ ESCUELA SUPERIOR DE INGENIERIA DE CADIZ TIC INF

188 CNS2023-144195 Q1132001G UNIVERSIDAD DE CADIZ FACULTAD DE CIENCIAS PIN IEA

189 CNS2023-144479 Q1132001G UNIVERSIDAD DE CADIZ FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION FLA ART

190 CNS2023-145277 Q1132001G UNIVERSIDAD DE CADIZ FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES CTM MAR

191 CNS2023-145353 Q1132001G UNIVERSIDAD DE CADIZ FACULTAD DE CIENCIAS DEL MAR Y AMBIENTALES CAA GYA

192 CNS2023-144101 Q1132001G UNIVERSIDAD DE CADIZ FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS FLA LFL

193 CNS2023-143610 Q1368009E UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS Y 

DE MONTES
CAA ALI

194 CNS2023-143656 Q1368009E UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD BME DPT

195 CNS2023-143724 Q1368009E UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA FACULTAD DE QUIMICA CTQ QMC

196 CNS2023-143757 Q1368009E UNIVERSIDAD DE CASTILLA-LA MANCHA INSTITUTO REGIONAL DE INVESTIGACION CIENTIFICA APLICADA CTQ QMC

197 CNS2023-145365 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA DPTO. AGRONOMIA PIN ICA

198 CNS2023-143614 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA DPTO. BIOLOGIA CELULAR, FISIOLOGIA E INMUNOLOGIA BIO BIF

199 CNS2023-144995 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA DPTO. BIOLOGIA CELULAR, FISIOLOGIA E INMUNOLOGIA BIO BMC

200 CNS2023-145111 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA DPTO. BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR CAA AYF

201 CNS2023-144577 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA DPTO. BOTANICA, ECOLOGIA Y FISIOLOGIA VEGETAL PIN ICA

202 CNS2023-145415 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA DPTO. BOTANICA, ECOLOGIA Y FISIOLOGIA VEGETAL CTM BDV

203 CNS2023-144129 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA FACULTAD DE MEDICINA CAA ALI

204 CNS2023-144240 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA FACULTAD DE VETERINARIA CAA GYA

205 CNS2023-144824 Q1418001B UNIVERSIDAD DE CORDOBA UNIVERSIDAD DE CORDOBA CAA ALI

206 CNS2023-144284 Q0618001B UNIVERSIDAD DE EXTREMADURA FACULTAD DE CIENCIAS CAA AYF

207 CNS2023-145647 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA CENTRO DE INVESTIGACION BIOMEDICA BME FOS

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 10 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

208 CNS2023-144416 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA
CENTRO DE INVESTIGACION MENTE, CEREBRO Y 

COMPORTAMIENTO
PSI PSI

209 CNS2023-143881 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA DPTO. BIOLOGÍA ANIMAL CTM BDV

210 CNS2023-144597 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA DPTO. FISICA APLICADA FIS FAB

211 CNS2023-144438 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA DPTO. QUIMICA FISICA BME CAN

212 CNS2023-143702 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA E.T.S. DE INGENIERIAS INFORMATICA Y DE TELECOMUNICACION TIC TCO

213 CNS2023-143696 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS CTM CTA

214 CNS2023-143766 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS BME IIT

215 CNS2023-143868 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS BME CAN

216 CNS2023-143927 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS FIS FPN

217 CNS2023-144032 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS FIS FPN

218 CNS2023-144182 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS CTQ QMC

219 CNS2023-144430 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS MAT MFU

220 CNS2023-144973 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS BIO BIF

221 CNS2023-145349 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS CTM BDV

222 CNS2023-144095 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ACTIVIDAD FISICA Y EL DEPORTE BME DPT

223 CNS2023-144837 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION BME DPT

224 CNS2023-143715 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE FARMACIA BME FOS

225 CNS2023-144151 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE FARMACIA BIO BTC

226 CNS2023-144910 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE FARMACIA CTQ QMC

227 CNS2023-145141 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE FARMACIA BME DPT

228 CNS2023-145337 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE FARMACIA CTM TMA

229 CNS2023-143869 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE MEDICINA BME CAN

230 CNS2023-144300 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE MEDICINA BME FOS

231 CNS2023-144919 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA FACULTAD DE MEDICINA BIO BTC

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 11 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

232 CNS2023-143995 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA INSTITUTO DEL AGUA CTM BDV

233 CNS2023-143598 Q1818002F UNIVERSIDAD DE GRANADA UNIVERSIDAD DE GRANADA BME DPT

234 CNS2023-143677 Q7150008F UNIVERSIDAD DE HUELVA CIDERTA CTM TMA

235 CNS2023-144455 Q7350006H UNIVERSIDAD DE JAEN DPTO. QUÍMICA FÍSICA Y ANALÍTICA CTQ QMC

236 CNS2023-145205 Q7350006H UNIVERSIDAD DE JAEN
INSTITUTO INTERUNIVERSITARIO DE INVESTIGACIÓN DEL 

SISTEMA TIERRA EN ANDALUCÍA (IISTA)
CTM BDV

237 CNS2023-144210 Q3818001D UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA, MICROBIOLOGÍA, BIOLOGÍA 

CELULAR Y GENÉTICA
BME CAN

238 CNS2023-143836 Q3818001D UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA DEPARTAMENTO DE MEDICINA FÍSICA Y FARMACOLÓGICA BIO BMC

239 CNS2023-145696 Q0718001A UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES DPTO. BIOLOGÍA BIO BIF

240 CNS2023-145052 Q0718001A UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES DPTO. BIOLOGIA FUNDAMENTAL Y CIENCIAS DE LA SALUD BIO BMC

241 CNS2023-144694 Q0718001A UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES DPTO. FISICA FIS FPN

242 CNS2023-144727 Q0718001A UNIVERSIDAD DE LAS ISLAS BALEARES DPTO. QUIMICA CTQ QMC

243 CNS2023-145145 Q3518001G UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
INSTITUTO UNIVERSITARIO DE ACUICULTURA SOSTENIBLE Y 

ECOSISTEMAS MARINOS (IU- ECOAQUA)
CTM MAR

244 CNS2023-143763 Q2432001B UNIVERSIDAD DE LEÓN DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA Y CIENCIAS AGRARIAS CAA AYF

245 CNS2023-143866 Q2432001B UNIVERSIDAD DE LEÓN FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICAS Y AMBIENTALES CTM BDV

246 CNS2023-144013 Q2432001B UNIVERSIDAD DE LEÓN UNIVERSIDAD DE LEÓN CAA ALI

247 CNS2023-143607 Q7550001G UNIVERSIDAD DE LLEIDA DPTO DE CIENCIA E INGENIERÍA FORESTAL Y AGRÍCOLA CAA AYF

248 CNS2023-144274 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA DPTO. BIOLOGIA MOLECULAR Y BIOQUIMICA BIO BTC

249 CNS2023-145178 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACION
TIC MNF

250 CNS2023-143977 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS BME IIT

251 CNS2023-144451 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS MAT MEN

252 CNS2023-144845 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS CTM MAR

253 CNS2023-145076 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS BME CAN

254 CNS2023-145089 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS BME FOS

255 CNS2023-145144 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS CTM BDV

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 12 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

256 CNS2023-145306 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS CTM MAR

257 CNS2023-145638 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA FACULTAD DE CIENCIAS CTM MAR

258 CNS2023-144761 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA
INSTITUTO DE HORTOFRUTICULTURA SUBTROPICAL Y 

MEDITERRÁNEA "LA MAYORA"
CAA AYF

259 CNS2023-145139 Q2918001E UNIVERSIDAD DE MALAGA
INSTITUTO DE HORTOFRUTICULTURA SUBTROPICAL Y 

MEDITERRÁNEA "LA MAYORA"
CAA AYF

260 CNS2023-144496 Q3018001B UNIVERSIDAD DE MURCIA
DPTO. TECNOLOGIA DE ALIMENTOS, NUTRICIÓN Y 

BROMATOLOGIA
CAA ALI

261 CNS2023-144022 Q3318001I UNIVERSIDAD DE OVIEDO DPTO. MORFOLOGÍA Y BIOLOGÍA CELULAR BME FOS

262 CNS2023-145040 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA CENTRO HISPANO-LUSO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS CAA AYF

263 CNS2023-143875 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA DPTO. DE HISTORIA MEDIEVAL, MODERNA Y CONTEMPORÁNEA PHA HIS

264 CNS2023-145184 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA DPTO. DE HISTORIA MEDIEVAL, MODERNA Y CONTEMPORÁNEA PHA HIS

265 CNS2023-144298 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA DPTO. MICROBIOLOGIA Y GENETICA BIO BMC

266 CNS2023-145188 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA ESCUELA POLITECNICA SUPERIOR. AVILA PIN ICA

267 CNS2023-144912 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA FACULTAD DE CIENCIAS TIC MNF

268 CNS2023-145200 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS BIO BTC

269 CNS2023-144849 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA FACULTAD DE EDUCACION EDU EDU

270 CNS2023-143575 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA INSTITUTO DE BIOLOGÍA FUNCIONAL Y GENÓMICA (IBFG) BIO BMC

271 CNS2023-143746 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS DE CASTILLA Y LEON (INCYL) BIO BMC

272 CNS2023-144799 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
INSTITUTO UNIVERSITARIO HISPANO LUSO DE INVESTIGACIONES 

AGRARIAS (CIALE)
BIO BMC

273 CNS2023-145007 Q3718001E UNIVERSIDAD DE SALAMANCA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA BME CAN

274 CNS2023-144867 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA
CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y MEDICINA 

REGENERATIVA - CABIMER
BME FOS

275 CNS2023-144006 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA DPTO. BIOQUIMICA VEGETAL Y BIOLOGIA MOLECULAR BME CAN

276 CNS2023-144966 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA DPTO. BIOQUIMICA VEGETAL Y BIOLOGIA MOLECULAR BIO BMC

277 CNS2023-144552 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA DPTO. DE BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR BME IIT

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 13 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

278 CNS2023-145080 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA DPTO. DE BIOQUIMICA Y BIOLOGIA MOLECULAR BIO BMC

279 CNS2023-144563 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA DPTO. FISIOLOGIA MEDICA Y BIOFISICA BME CAN

280 CNS2023-143880 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA PIN ICA

281 CNS2023-144586 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE ARQUITECTURA PIN ICA

282 CNS2023-144918 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS MAT MES

283 CNS2023-143590 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA BIO BMC

284 CNS2023-143620 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA BIO BMC

285 CNS2023-143694 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA CTM BDV

286 CNS2023-143847 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA BME FOS

287 CNS2023-144401 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA BIO BMC

288 CNS2023-144696 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA BIO BMC

289 CNS2023-144972 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA BIO BMC

290 CNS2023-145322 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA BIO BMC

291 CNS2023-145400 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA BIO BMC

292 CNS2023-145438 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE BIOLOGIA CTM BDV

293 CNS2023-145158 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES ECO EMA

294 CNS2023-143733 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE COMUNICACION CSO COM

295 CNS2023-143913 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FARMACIA CAA AYF

296 CNS2023-143928 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FARMACIA BIO BTC

297 CNS2023-144200 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FARMACIA MAT MBM

298 CNS2023-144840 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FARMACIA CAA ALI

299 CNS2023-145429 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FARMACIA BIO BTC

300 CNS2023-143669 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FILOLOGIA FLA LFL

301 CNS2023-144399 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FILOLOGIA FLA LFL

302 CNS2023-143703 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FISICA FIS FAB

303 CNS2023-144341 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE FISICA FIS FAB

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 14 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

304 CNS2023-143650 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA HIS

305 CNS2023-143705 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA ARQ

306 CNS2023-143740 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA ARQ

307 CNS2023-143761 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA HIS

308 CNS2023-144922 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA ARQ

309 CNS2023-145282 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA ARQ

310 CNS2023-145420 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE MEDICINA BME CAN

311 CNS2023-143993 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE QUIMICA CTQ QMC

312 CNS2023-144465 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE QUIMICA CTQ QMC

313 CNS2023-144598 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE QUIMICA EYT ENE

314 CNS2023-144705 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA FACULTAD DE QUIMICA CTQ QMC

315 CNS2023-143807 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE SEVILLA BME ESN

316 CNS2023-144617 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE SEVILLA BME ESN

317 CNS2023-145042 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA INSTITUTO DE BIOMEDICINA DE SEVILLA BIO BMC

318 CNS2023-145424 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA INSTITUTO DE CIENCIA DE MATERIALES DE SEVILLA (ICMS) MAT MBM

319 CNS2023-144913 Q4118001I UNIVERSIDAD DE SEVILLA INSTITUTO DE INVESTIGACIONES QUIMICAS (IIQ) CTQ QMC

320 CNS2023-144924 Q4618001D UNIVERSIDAD DE VALENCIA DPTO. PREHISTÒRIA I ARQUEOLOGIA PHA ARQ

321 CNS2023-143950 Q4718001C UNIVERSIDAD DE VALLADOLID DPTO. DE QUIMICA FISICA Y QUIMICA INORGANICA CTQ QMC

322 CNS2023-143704 Q4718001C UNIVERSIDAD DE VALLADOLID
DPTO. LITERATURA ESPAÑOLA Y TEORIA DE LITER. Y LITER. 

COMPARADA
FLA LFL

323 CNS2023-144338 Q4718001C UNIVERSIDAD DE VALLADOLID DPTO. PRODUCCION VEGETAL Y RECURSOS FORESTALES CAA AYF

324 CNS2023-143596 Q4718001C UNIVERSIDAD DE VALLADOLID ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIAS AGRARIAS CTM BDV

325 CNS2023-144349 Q4718001C UNIVERSIDAD DE VALLADOLID ESCUELA UNIVERSITARIA INGENIERIA TEC. AGRICOLA. SORIA CTM BDV

326 CNS2023-145232 Q4718001C UNIVERSIDAD DE VALLADOLID FACULTAD DE MEDICINA BME FOS

327 CNS2023-145066 Q4718001C UNIVERSIDAD DE VALLADOLID INSTITUTO DE BIOLOGIA Y GENETICA MOLECULAR (IBGM) BME FOS

328 CNS2023-145395 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
CENTRO DE ASTROPARTÍCULAS Y FÍSICA DE ALTAS ENERGÍAS - 

CAPA
FIS FPN

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 15 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

329 CNS2023-143809 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA DEPARTAMENTO DE QUÍMICA INORGÁNICA CTQ QMC

330 CNS2023-145479 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA DPTO. INGENIERIA MECANICA EYT ENE

331 CNS2023-144646 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA ESCUELA DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA CTM TMA

332 CNS2023-144861 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA ESCUELA DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA EYT ENE

333 CNS2023-143775 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS CTM CYA

334 CNS2023-144405 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS PHA ARQ

335 CNS2023-144711 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS CTM CYA

336 CNS2023-145063 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA FACULTAD DE VETERINARIA BIO BTC

337 CNS2023-144949 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
INSTITUTO DE BIOCOMPUTACION Y FISICA DE SISTEMAS 

COMPLEJOS
BIO BMC

338 CNS2023-144222 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA INSTITUTO DE INVESTIGACION EN INGENIERIA DE ARAGON -I3A- CTQ QMC

339 CNS2023-145062 Q5018001G UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA INSTITUTO DE NANOCIENCIA Y MATERIALES DE ARAGON (INMA) MAT MEN

340 CNS2023-144158 Q4818001B UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA DPTO. GENETICA, ANTROPOLOGIA FISICA Y FISIOLOGIA ANIMAL CTM BDV

341 CNS2023-145170 Q4818001B UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FACULTAD DE CIENCIA Y TECNOLOGIA FIS AYA

342 CNS2023-145208 Q4818001B UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA FACULTAD DE CIENCIA Y TECNOLOGIA CTQ QMC

343 CNS2023-143720 Q5350015C UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE INSTITUTO DE NEUROCIENCIAS BIO BMC

344 CNS2023-143566 Q2818016D UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA FACULTAD DE CIENCIAS FIS FPN

345 CNS2023-144748 Q2818016D UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA FACULTAD DE CIENCIAS MTM MTM

346 CNS2023-144798 Q2818016D UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA FACULTAD DE CIENCIAS MAT MEN

347 CNS2023-145266 Q2818016D UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA FACULTAD DE CIENCIAS MAT MEN

348 CNS2023-144074 Q2818016D UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA FACULTAD DE EDUCACION EDU EDU

349 CNS2023-143753 Q2818016D UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION A DISTANCIA FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA ARQ

350 CNS2023-144625 Q9150016E UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA DPTO. GEOGRAFIA, HISTORIA Y FILOSOFIA PHA ARQ

351 CNS2023-145649 Q9150016E UNIVERSIDAD PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA DPTO. SISTEMAS FISICOS QUIMICOS Y NATURALES FIS FAB

352 CNS2023-143626 Q2818015F UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID CENTRO DE BIOTECNOLOGIA Y GENOMICA DE PLANTAS (CBGP) BIO BIF

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 16 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

353 CNS2023-144044 Q2818015F UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID CENTRO DE BIOTECNOLOGIA Y GENOMICA DE PLANTAS (CBGP) BIO BMC

354 CNS2023-144305 Q2818015F UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID CENTRO DE BIOTECNOLOGIA Y GENOMICA DE PLANTAS (CBGP) CAA AYF

355 CNS2023-144482 Q2818015F UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS DE 

TELECOMUNICACION
TIC TCO

356 CNS2023-144061 Q2818015F UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID
E.T.S. DE INGENIERÍA AGRONÓMICA, ALIMENTARIA Y DE 

BIOSISTEMAS
CAA AYF

357 CNS2023-144145 Q2818015F UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID INSTITUTO DE ENERGIA SOLAR TIC MNF

358 CNS2023-144476 Q2818015F UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID INSTITUTO DE ENERGIA SOLAR EYT ENE

359 CNS2023-143698 Q2818015F UNIVERSIDAD POLITECNICA DE MADRID VICERRECTORADO DE INVESTIGACION BME DPT

360 CNS2023-144670 Q3150012G UNIVERSIDAD PUBLICA DE NAVARRA DPTO ECONOMÍA PHA HIS

361 CNS2023-144235 Q2803011B UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL Y PUBLICIDAD CSO COM

362 CNS2023-144511 Q2803011B UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS
ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS EXPERIMENTALES Y 

TECNOLOGIA
BIO BTC

363 CNS2023-144641 Q2803011B UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS
ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS EXPERIMENTALES Y 

TECNOLOGIA
CTQ QMC

364 CNS2023-145596 Q2803011B UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS
ESCUELA SUPERIOR DE CIENCIAS EXPERIMENTALES Y 

TECNOLOGIA
CTM BDV

365 CNS2023-145088 Q2803011B UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD BME FOS

366 CNS2023-143642 Q2803011B UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS PHA HIS

367 CNS2023-145238 Q2803011B UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS PHA HIS

368 CNS2023-144282 Q6550005J UNIVERSIDADE DA CORUÑA FACULTAD DE CIENCIAS CTM CTA

369 CNS2023-145065 Q6550005J UNIVERSIDADE DA CORUÑA VICERRECTORADO DE INVESTIGACION BME DPT

370 CNS2023-145482 Q1518001A UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA DPTO. DE HISTORIA CONTEMPORANEA Y DE AMERICA PHA HIS

371 CNS2023-144701 Q1518001A UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA ESCUELA UNIVERSITARIA DE OPTICA Y OPTOMETRIA BME DPT

372 CNS2023-145323 Q1518001A UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FACULTAD DE BIOLOGIA CAA AYF

373 CNS2023-143772 Q1518001A UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA PHA ARQ

374 CNS2023-144544 Q1518001A UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FACULTAD DE PSICOLOGÍA PSI PSI

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 17 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

375 CNS2023-145228 Q1518001A UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FACULTAD DE VETERINARIA CAA GYA

376 CNS2023-145584 Q1518001A UNIVERSIDADE DE SANTIAGO DE COMPOSTELA FACULTAD DE VETERINARIA CAA GYA

377 CNS2023-145241 Q6750002E UNIVERSITAT DE GIRONA DPTO. BIOLOGIA BME IIT

378 CNS2023-144142 Q6750002E UNIVERSITAT DE GIRONA DPTO. DE INGENIERIA ELECTRICA, ELECTRONICA Y AUTOMATICA PIN IBI

379 CNS2023-144747 Q6750002E UNIVERSITAT DE GIRONA DPTO. DE PSICOLOGIA PSI PSI

380 CNS2023-144812 Q6750002E UNIVERSITAT DE GIRONA DPTO. FILOLOGIA I COMUNICACIÓ MLP LYL

381 CNS2023-144285 Q6750002E UNIVERSITAT DE GIRONA DPTO. INFORMÀTICA, MATEMÀTICA APLICADA I ESTADÍSITCA MTM MTM

382 CNS2023-143816 Q6750002E UNIVERSITAT DE GIRONA FACULTAD DE DERECHO DER DER

383 CNS2023-144283 Q6750002E UNIVERSITAT DE GIRONA FACULTAD DE EDUACION Y PSICOLOGIA EDU EDU

384 CNS2023-144608 Q0818003F UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA DPTO. CIENCIA DE LOS MATERIALES E INGENIERIA METALURGICA MAT MES

385 CNS2023-144678 Q0818003F UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA DPTO. CIENCIA E INGENIERIA NAUTICAS PIN INA

386 CNS2023-143616 Q0818003F UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA DPTO. FISICA APLICADA FIS FCM

387 CNS2023-143663 Q0818003F UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA ENGINYERIA CIVIL I AMBIENTAL PIN ICA

388 CNS2023-143994 Q0818003F UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA ENGINYERIA CIVIL I AMBIENTAL PIN INA

389 CNS2023-144491 Q0818003F UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
ESCOLA D'ENGINYERIA DE TELECOMUNICACIÓ I AEROESPACIAL 

DE CASTELLDEFELS
EYT TRA

390 CNS2023-144428 Q0818003F UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
ESCOLA SUPERIOR D¿ENGINYERIES INDUSTRIAL, AEROESPACIAL 

I AUDIOVISUAL DE TERRASSA (ESEIAAT)
PIN IBI

391 CNS2023-144991 Q0818003F UNIVERSITAT POLITECNICA DE CATALUNYA
ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIERIA INDUSTRIAL Y 

AERONAUTICA DE TERRASSA
EYT ENE

392 CNS2023-145002 Q4618002B UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS AGRONOMOS CAA ALI

393 CNS2023-145466 Q4618002B UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA INSTITUTO DE TECNOLOGIA DE MATERIALES MAT MEN

394 CNS2023-145211 Q4618002B UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA TIC INF

395 CNS2023-143745 Q4618002B UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA VICERRECTORADO DE INVESTIGACION MAT MFU

396 CNS2023-143764 Q5850017D UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FACULTAD DE DERECHO DER DER

397 CNS2023-144105 Q5850017D UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FACULTAD DE DERECHO DER DER

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 18 / 19



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

67
9-

7f
cc

-e
67

e-
49

5b
-7

f9
4-

e2
06

-5
74

f-
ef

f8
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

:
ht

tp
s:

//s
ed

e.
ad

m
in

is
tr

ac
io

n.
go

b.
es

/p
ag

S
ed

eF
ro

...

CSV : GEN-8679-7fcc-e67e-495b-7f94-e206-574f-eff8

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISRAEL MARQUES MARTIN | FECHA : 08/11/2023 13:55 | Sin acción específica

Nº Nº REFERENCIA CIF ENTIDAD ENTIDAD SOLICITANTE CENTRO ÁREA SUBÁREA

ANEXO. PROPUESTA DE SOLICITUDES A EXCLUIR POR INCUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE LA ACTIVIDAD CIENTÍFICO-TÉCNICA

AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA, CONVOCATORIA 2023

398 CNS2023-144234 Q5850017D UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FACULTAD DE DERECHO DER DER

399 CNS2023-144539 Q5850017D UNIVERSITAT POMPEU FABRA CCT FACULTAD DE DERECHO DER DER

ANEXO
PROPUESTA SOLICITUDES A EXCLUIR INCUMPLIMIENTO ACTIVIDAD C-T

«AYUDAS PARA INCENTIVAR LA CONSOLIDACIÓN INVESTIGADORA»
CONVOCATORIA 2023 19 / 19


		2023-11-08T13:55:06+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD




